
Objevte svět Jiřího Wintera Neprakty
Beseda s autorem knihy Jaroslavem Kopeckým 
k 100. výročí narození legendárního výtvarníka 

Středa 16. 4.
18.00
Knihovna Petra 
Bezruče

Tanec smrti
Site-specific divadelní představení o síle smrti 
a radostech života se odehraje „tam, kde to končí“, 
v podání Geisslers Hofcomoedianten

Čtvrtek 17. 4.
19.30
Městský hřbitov

Terezínské ghetto očima dítěte
Beseda s Michaelou Vidlákovou a Radkem Hejretem 

Úterý 22. 4.
18.00
Knihovna Petra 
Bezruče

Za hvězdou Davidovou
Projektový den primární prevence antisemitismu, 
xenofobie a rasismu pro žáky opavských škol

Středa 23. 4.
8.30
Knihovna Petra 
Bezruče

JOB
Skladba Petra Ebena pro varhany (Tomáš Thon) 
a umělecký přednes v hebrejštině (Jaroslav Achab 
Heidler)

19.00
Konkatedrála 
Nanebevzetí 
Panny Marie

Baletky a cesta tanečním světem
O tanci i literární tvorbě s Miřenkou Čechovou

Neděle 13. 4.
10.00
Knihovna Petra 
Bezruče

Jeden život
Životopisný film o skromném hrdinství Nicholase 
Wintona v podání Anthonyho Hopkinse

Pondělí 14. 4.
18.00
Kino Mír

(Bez)bariérový život
Debata k výstavě Lidé odvedle o partnerském životě. 
Otevřeně, vážně, ale hlavně vesele se budeme bavit 
o radostech a starostech, kdy pár tvoří žena bez 
hendikepu a muž na vozíku

Úterý 15. 4.
18.00
Klub Art

Vivat Messi!
Multižánrové pohybové představení propojující 
fotbalový freestyle a hudbu aneb O vůli a touze 
jít za svým snem

17.00
Slezské divadlo

Light in the Darkness
Miřenka Čechová a Radim Vizváry v kultovním 
tanečním představení inspirovaném Danteho 
Peklem a dílem Markýze de Sade

Sobota 12. 4.
19.00
Slezské divadlo

Odvážná pouť Boschovými obrazy 
se sklenkou vína
Netradiční komentovaná prohlídka výstavy dopro-
vázená speciální ochutnávkou vín a koncertem 
středověké hudby v podání Ars cameralis

Pátek 11. 4.
18.00
Knihovna Petra 
Bezruče

Hudba bez hranic
Opavské děti zpívají s izraelskou dirigentkou Naomi Faran

Sobota 5. 4.
17.00
Kostel sv. Václava

Tanec s vlky
Nejslavnější western v režii Kevina Costnera promítaný 
z 35mm filmového celuloidového pásu

Neděle 6. 4.
16.00
Kino Odboj

Démanty noci
Filmový debut Jana Němce čerpající z předlohy 
a osobních zážitků Arnošta Lustiga, beseda 
s Evou Lustigovou

Pondělí 7. 4.
18.00
Kino Mír

Kolo Kolo Mlýnský / floating backwards
Dvojkoncert nadějných kapel české rockové scény

Středa 9. 4.
19.00
Klub Art

Hieronymus Bosch – Zrcadlo světa
Vernisáž putovní výstavy o nejtajemnějším 
malíři středověku 

Čtvrtek 10. 4.
17.00
Knihovna Petra 
Bezruče

Hieronymus Bosch – kacíř nebo hrdina?
Multimediální přednáška Bohumila Vurma 
a Zuzany Foffové

18.00
Knihovna Petra 
Bezruče

Slavnostní zahájení festivalu Další břehy
Oslava s číší vína, výstavou festivalových plakátů 
a promítáním nejsilnějších momentů z historie 
festivalu, koncert kapel Hrubá Hudba a Lesní zvěř

Úterý 8. 4.
17.00
Kino Mír

Můžeme mít strach,
ale nesmíme se bát.

(O odvaze, hrdinství a boji
proti strachu)



Život nebo psaní?
Arnošt Lustig v rozhovorech, zamyšleních 
a literárních textech, beseda s autorkou 
Ladislavou Chateau a Evou Lustigovou

Úterý 29. 4.
18.00
Knihovna Petra 
Bezruče

Novinářské žánry s Arnoštem Lustigem
Moderní a hravá příručka o novinářských žánrech 
s Pavlem Urbanem a Evou Lustigovou; workshop 
pro střední školy

Středa 30. 4.
8.30, 12.00
Knihovna Petra 
Bezruče

Enigma
Interaktivní kooperativní hra pro zvídavé děti 
a poslušné rodiče

Čtvrtek 1. 5.
15.00
ZŠ Vávrovice

Střídmí klusáci v kulisách višní
Koncert nejlepší pražské kapely a oslava opavského 
svátku Beltine s Jakubem Folvarčným aneb Další 
břehy odcházejí na druhý břeh…

19.00
Klub Art

Modrý samet
Slavný psychothriller kultovního filmového režiséra 
Davida Lynche promítaný z 35mm filmového 
celuloidového pásu 

Pondělí 28. 4.
18.00
Kino Odboj

Za hvězdou Davidovou
Projektový den primární prevence antisemitismu, 
xenofobie a rasismu pro žáky opavských škol

Čtvrtek 24. 4.
8.30
Knihovna Petra 
Bezruče

Kafka – Jesenská
Literárně dramatické pásmo o vztahu Franze Kafky 
a Mileny Jesenské v podání Divadla U Valšů

19.00
Klub Art

Natura
Vernisáž výstavy Ateliéru volného umění při galerii 
U Jakoba

Pátek 25. 4.
17.00
Minorit

Zrní
Koncert slavné rockové kapely z Kladna

20.00
Kino Odboj

Umění nebát se
Workshopy s výtvarným oborem ZUŠ Opava

Sobota 26. 4.
14.30
ZUŠ Solná

Modlitba za život
S odvahou k hudbě, s hudbou k odvaze; křest 
autorského alba pro smyčce Jana Hanouska

Neděle 27. 4.
16.30
Kostel sv. Vojtěcha

Sebevražda jako východisko…z čeho?
Bohumil Hrabal – Kain / Miloš Doležal – 
Česká litanie
Přemítání a čtení o (sebe)vraždě v české literatuře 
20. století aneb chůze po tenké struně života

19.00
Klub Art

opava-city.cz/dalsibrehy

facebook.com/dalsibrehy

Strach je nemoc
špatného svědomí.


